ناسازی صحت کے زمانے میں ریاست بہاولپور کے وزیر تعلیم کی درخواست پر جامعہ عباسیہ موجودہ اسلامیہ یونیورسٹی بہاولپور کی اعلیٰ پیمانہ پر تنظیم کرنے کی غرض سے آپ نے اس کا سرپرست بنا قبول کر لیا۔ ۹ دسمبر ۱۹۴۹ء کو آپ بہاولپور چلے گئے۔ بہاولپور جا کر آپ کی طبیعت اور زیادہ خراب ہو گئی اور یوں آپ ۱۳ دسمبر ۱۹۴۹ء بمطابق ۱۳ صفر ۱۳۶۹ھ بروز منگل مخدوم زادہ حسن محمود کے مکان پر انتقال کر گئے۔ آپ کا جسد خاکی بہاولپور سے کراچی لے جایا گیا اور آپ کی نماز جنازہ اگلے روز آپ کے شاگرد مفتی محمد شفیع نے پڑھائی۔ آپ کو اسلامیہ کالج کراچی کے احاطے میں سپرد خاک کر دیا گیا۔

### حوالہ جات